## ADDITIONES.

## SUMMARIUM.

## EX CLARO.

**I** Filius, penes quem est feudum paternum, vel emphyteus, an tenetur creditoribus paternis satisfa- cere de ipso feudo, vel emphyteusi.  
2 Et quid si adit paternam hereditatem.

## EX ADDITIONIBUS.

**I** An, & quatenus filii debita patris solvere tenentur, remissive.

**Q**uero, nunquid (a) filius penes quem est feudum paternum, vel emphyteus, tenetur creditoribus paternis satisfa- cere de ipso feudo, vel emphyteusi? Relp. quod siquidem filius paternam hereditatem non adit, non tenetur illis latiscere. Et hoc est iudicio meo indubitatum.

Sed quid si adit? Relp. quod hoc casu distin- guendum est inter feudum, vel emphyteus, que sunt hereditaria, & inter non haereditaria. Nam filius accipiens feudum aut emphyteus non haereditarian, & simili etiam hereditatem patris adiens, cum be- neficio tenet inventarii, non tenetur ultra vi- res hereditatis paterna creditoribus satisfacere ex ipso feudo, vel emphyteus: quia habet feudum ex pacto, & providentia primi acquirentis, non au- tem tanquam heres. Nec aditio hereditatis debet ei obesse, ex quo confessio inventarii omnia iura sua integra conservat, ut dixi in quæstione præ- denti, vers. Successive. Secus autem, si feudum aut emphyteus sit hereditaria. Nam ex calo, ex quo illam habet tanquam heres, merito, etiam si folen-

## LIB. IV. §. FEUDUM, QUÆST. XLIV. 281

titus provenit ab Imperatore, diminuantur, & ad destructionem deducantur, quæ ratio non militat in feudi inferioribus, non habentibus dignitatem an- nexam.

Scias tamen, quod quicquid sit de jure communis in Italia, & in certis partibus Alemaniae, &

ceterarum Provinciarum, omnia feuda, etiam dignitatum, præter regales dividuntur: de qua (d) consuetudine attestatur Joan. Andr. in addit. ad Spec. de feud. Super Rubr. colu. pen. verf. Non omittam, quem refert Grat. conf. 4. num. 29. libro 3. Et hec consuetudo servanda esset, in illis tamen feudi, quæ solita essent dividiti, non autem in aliis.

## ADDITIONES.

(a) **P**ossit dividiri. ] Hic scias in divisione feudi idem ius esse, quod in emphyteusi, que irrevocabiliter bene potest fieri. Magis communis ex Alexand. attestatur Roland. in conf. 82. n. 47. & dixi in collect. mea commun. opin. in vere. feudum, sub num. 6. ubi etiam refert Soc. reg. 186. ponentem regulam negativam, quod feudi sint individua, cum fallentur, quas vide apud eum. HAR.

Possit dividiri. ] Feudum ut jurisdictio potest dividiri, ut per Alexand. conf. 7. libro 5. vide Boer. in libro conjuct. Bavar. titu. d. feud. §. 1. Tz. qui refert ita decreto Senatus judicatum in causa domini Franc. de Lade, Gafforus de Lida. eius filium, contra magistrum Joan. de Poncat. die 29. Novemb. 1537. vide cundem Boer. decif. 46. GOVERN.

Nunquid feudum possit dividiri. ] Receptissima opinio est: quod t̄ feuda majora dignitatem regalem annexam habentia (cuiposmodi est feudum Ducatus, Marchia, Comitatus, Delphinatus, Landgravatus, Burgravatus, &c.) etiam consentientibus confortibus, divisioni non subiectant, per textum apertum in c. Imperiale, 1. §. præterea ducatus, de prohib. feud. alienat. per Frider. titul. 55. libro 2. F. inique Belvis. Klem. Bald. Laudenb. Alvarott. Praepost. Ravenn. Amicus. Schenck Baro. Hotoman. & Balzar. n. 4. 5. & 11. Et, præter Claram nostrum, & ab eo relat. hic tentantur Z. in epist. feud. pars. 9. num. ult. Borcholtus in Comment. in confuet. feud. cap. 7. parte 2. num. 41. Mozz. de divisi. feud. num. 43. Bocerus in tract. de juri jucide. in feud. cap. 3. quaq. 48. Intrigoli. in cent. sua feud. quaq. 39. num. 1. & seqq. Schrader. in tract. feud. parte 8. cap. 2. num. 39. Henricus a Rosenthal. in tract. feud. cap. 9. membr. 1. concil. 55. aliquæ fore infiniti, ab his consig. Ratio, cur t̄ isti modi di- gitatam feuda dividii nequeant, est utilitas, favor & honor Imperii, ut scilicet Principatus integræ permaneant, ac per unum sub regula politica commodius atque tranquillius administretur, docente his Claro no- firo. Unum quippe Imperii corpus, unius animo regendum videtur: fecit ab uno gubernatore, una navis, ut eleganter scribi. Lipius libro 2. Politic. c. 2. Schenck Baro in c. 5. §. & quia num. 16. de his, qui feud. dar. p. Deinde t̄ Republ. intercessi, magnas familias conser- vari, & cuiposmodi gentilitiam suum splendorem retineri. Nam moderatori Republ. civium vita propria est: ut a opibus firma, copiis locuplet, gloria ampla, virtute honesta sit, quemadmodum sicut scriptum reliquit Cicero libro 5. de Republ. Rudiger. libro 1. var. lectio. cap. 51. n. 5. & seqq. ubi plures rationes adducit. Predicti t̄ igitur dignitates perpetuæ successiones feude apud unum, primogenitum nempe consistunt: re- liquis autem filiis natu minoribus tantum a primogenito prestatimantur, et quantum ad honestam vita fluentiationis sufficiat, pro genere splendore, & facultatis ipsius Principatus: modo tamen primogenito superfit, quod Principatus dignitatem commode teneatur. Schenck Baro in d. cap. 1. §. 5. quia num. 17. de his, qui feud. dar. poss. Guill. Ranchin. in tract. de success. feud. §. 10. num. 4. Rudinger. d. cap. 51. num. 9. & 10. Paulus Berens. disp. feud. 1. th. 36. & noviter B. lib. 1. dissertat. s. ubi eleganter ea de re disput. HAR.

(b) Et ita se habet communis opinio. ] Addit. arque de ita communis vide in d. collect. misa n. 67. cum duobus sequentibus. Et dominus Soc. d. conf. 272. ponit quinque casus, in quibus permittitur divisio. Nec posse vasallus etiam disponere, ut unus filiorum habeat duas partes in feudo, alter vero tertiam, ut per Rol. conf. 1. num. 14. vol. 3. Item, quod feuda Ducatus, Marchionatus, & Comitatus secundum generalem con-

A 2 A 2 fuetu-

suetudinem Italie dividantur, vide plenius per Rol. cons. 80. num. 9. alios citantem. GIACH.

(c) Inferiora feuda, que non habent dignitatem annexam, utique dixidi possum. ] Feuda t infra, & dignitatem regalem annexam non habentia, inter coheredes dividi posse, constat ex textu in c. 1. S. omnes filii, ibique Feudisti communiter, si de feud. defunct. content. sit int. dom. & agn. vni. tit. 26. lib. 2. F. & d. 1. praeferre ducatus tit. 55. lib. eod. Quam rem, post plurimos à fe allegatos, plenissime explicant Henr. a Rosenthal. d. c. 9. consil. 53. & Vult. lib. 1. de feud. c. 8. n. 29. HARPE.

6 (d) De qua confutandine attestatur. ] Quod t hodie vi confutandis, rum apud exteros, tum precipue apud Germanos recepta, feuda dignitatem majorum dividantur, non solum ratione iurisdictionis, & administrationis, sed etiam ratione honorum, & dominii utilis, preter Claram hic nostrum, testes sunt And. Gail. lib. 2. obs. 153. num. 2. Cass. in confut. Burgund. de feud. rubr. 3. S. 6. num. 11. Tiraq. de jure primogeniti. q. 4. num. 37. Heinling. God. conj. 20. numer. 4. Hartman. Hartm. 2. obser. 20. in prime. Vultejus d. c. 8. num. 36. pag. 317. & seqq. Andr. Knichen. in tract. de Sax. non provis. iure ad verbum. Dicimus, c. 3. Goldaft. lib. 1. de major. c. 1. num. 7. Excipitur tamen Electoralis dignitas, quam Imp. Carolus IV. individuum esse, & jure primogenitura in illa locum habere voluit, ut notat Gail. loco praecalig. Ruderung. d. lib. 1. c. 51. num. 12. & Boc. d. disput. 1. th. 38. HARPE.

## QUÆSTIO XLV.

## SUMMARIUM.

## Ex CLARO.

- 1 Feudum an praescribi possit.
- 2 Et an contra dominum.
- 3 Et quid inter privatos.
- 4 Et quid si alienatione sine consensu domini.

## Ex Additionibus.

- 1 Qua ad feudi praescriptionem necessario requirantur.
- 2 Triginta annis feendum in quavis re, sive profana, sive Ecclesiastica, praescribitur.
- 3 Lex ubi non distinguunt, nec nobis distinguendum.
- 4 Res publica, & Ecclesiastica, quantum temporis praescriptione acquirantur, iure communis.
- 5 Dicitur, per, temporis consummationem significat.
- 6 Vassallus praescribens quo animo fundum possidere neceste habeat.
- 7 Nemo causam possessionis sua montare potest.
- 8 Praescriptio sine bona fide non procedit.
- 9 Possedit in praescriptione feudi qualis esse debet.
- 10 Possedit ac tempore defuncti prodest etiam ejus heredi.
- 11 Praescriptio feudi requirit servitium vassallorum.
- 12 An feendum, sine domini, & agnatorum consensu, per vassallum alienatum, a tertio bone fidei emptore anno 30. praefabatur.
- 13 Feudorum alienaciones nullius temporis praescriptione conformari possunt.
- 14 Mens. & interpretatio tit. 9. S. donare, lib. 2. F.
- 15 Quatuor glossae testimonio blandum.
- 16 Conjectura locus esse solet in dubiis, aque incertis, non item in claris.
- 17 Num dominus 30. annorum spatio libertatem adversus vassallum praescribere possit.
- 18 Res qualibet ad suam naturam facile reddit.
- 19 Servitium debens urbanam predium sui libertatem uscapere potest.
- 20 Usufructarius quanto tempore usufructum acquirat, & amittat.
- 21 Eodem modo quodque dissolvi debet, quo colligatum est.

- 3 Q Uero, an feendum praescribi (a) possit? Hac est intricata quæst. propterea procedendo per

singulos casus, dic: Aut queritur de praescribendo directo dominio, vel per unum dominum contra alium, vel per privatum contra dominum, & in hoc remitto te ad ea, que dixi infra lib. 7. §. praescriptio. Aut queritur de praescribenda concessione feudali, per privatum contra dominum, & dieo, quod si quis diuturno tempore, id est, per decennium, possedit aliquam rem, ut feudalem: praesumitur per talem cursum decenni praesulisse solemnis concessio feudalis, ut dixi supra, qu. 9. / vers. Sed pone. Aut vero queritur de praescribendo titulo vassallorum, per dominum contra privatum, & non sufficit cursus decenni, sed requirit tempus 30. ann. ut dixi in alleg. quæst. 19. in prima.

Si autem (b) queritur de praescribendo utili dominio contra dominum, puta, quia vassalus habens feudum illud alienavit & ille, in quem feudum fuit alienatum, illud possedit, nunquid si postea dominus velit recuperare feudum tanquam sibi apertum proper alienationem sine suo consensu factam, poterit ille vassalus possessor feudi opponere decursum esse praescriptionem? Responde. quod alienatio est adeo nulla, quod non potest feudum etiam longissimo tempore praescribi. Ita colligitur ex textu in c. Imperiale, ibi, nullus temporis praescriptione, de probabilitate feudi, alieni, per Frideric. ubi hoc expresse tenet And. de Henn. quem sequuntur communiter Doctor. ut ait Curt. iur. de feud. in 4. parte, in ultima causa amissionis feudi. colam. 1. vers. Prima ergo, & in l. 1. in fin. verb. C. de ser. sigil. Et licet gl. in c. 1. §. præterea in verbis, Praescriptione, de cap. Conrad. tenuerit, quod illa verba, Nulla praescriptione obstante, non comprehendant praescriptionem 30. ann. tamen illa gl. communiter reprobat, ut dicit Affili. ih. na. 24. & seq. & sic tene, quod possessor rei feudalis alienatus, irrequisito domino, non potest illam praescribere contra dominum, nisi concurrat tempus 100. annorum. Ratio est, quia possidens, cuius ius commune reficit, non est audiendus, etiam si allegat praescriptionem, nisi de legitimo titulo conset.

Sed quid inter privatos, nunquid poterit unus privatus contra (c) alium praescribere utile dominium ipsius feudi? Responde. quod sic, modo concurrent tempus 30. ann. & bona fides praescribentis. Et ad hoc parte allegatur gl. in d. §. præterea, in verbis, praescriptio. Et dicit Paris. conf. 15. num. 13. lib. 1. quod in hoc omnes Scribentes illam sequuntur. Quam etiam opin. attestatur esse communem idem Paris. conf. 27. num. 91. lib. 1. & conf. 1. num. 123. eod. vol. ubi dicit, quod ita communiter concluditur, & refert Balb. de praescript. pariter attestantem hanc esse communem opin. ut ibi per eum.

Ut vides, Doctores in hoc articulo varie loquuntur. Aliqui enim intelligent illam gl. loqui inter dominum, & privatum, aliqui inter duos privatos, cum tamen appareat loqui, quando privatus opponit praescriptionem contra dominum, alias enim non posset applicari ad illum textum, qui loquitur de revocatione alienationum facienda per dominos. Quidquid sit, mihi placet hanc resolutio, quam etiam credo esse magis communem, quod felicit contra dominum non possit utile dominium alienatum praescribi spatio 30. nec 40. ann. sed volummodo per cursum (d) centum annorum, sed inter privatos, quod curas praescriptio feudi interveniente bona fide, cum spatio 30. annorum, cum aliis requisitis, in cap. 1. §. si quis per triginta, si de feud. defuncti, &c. Quia conclusio non multum haberet difficultatis, ubi feudum pervenisset in istum vassalum cum consensu domini. Secus autem si sine domini consensu. Nam cum eo ca-

## Lib. IV. §. Feudum, Quæst. XLV.

283

si prohibita sit omnis alienatio, & praescriptio rei feudalis, non videtur audiendus allegans praescriptionem, sive agatur inter dominum, & privatum, sive inter privatos. Et ita videtur judiciale cons. Neap. ut per Affili. det. 254. Ego tamen prima facie senti contrarium, nam illa constitutio annulans omnem alienationem, & praescriptionem rei feudalis sine consensu domini, fuit facta in favorem domini, non autem in favorem privatorum, & ideo videtur, quod alienatio feudi sine consensu domini, licet sit nulla, quoad praejudicium ipsius Domini, valet tamen in praedictum agnatorum, nisi intra debitum tempus illam revocaverint, ut dixi sup. quæst. 42. Merito omni casu crederem tunc posse, quod inter privatos utile dominum feudi possit spatio 30. annorum praescribi, ut sup. dixi.

## ADDITIONES.

(a) Praescribi possit. ] Addit. & vide per Jacob. de S. Georg. in suis qu. feudabil. qu. 38. num. 48. & que dixi sup. qu. 10. Item si quis per triginta annos tanquam vassalus, & feudatarius aliquis principis praesertim servitia debita pro re ab eo possella, tale ius, seu feudum videtur praescripsi. Text. est in c. 1. §. si quis per triginta, & de feud. defuncti. & vide per Mat. Anghis. in cons. 79. per totam. Et an ex confutandine, vel temporis diutinitate acquiratur dominus juxta compendi subtilius ad Roidas, five Roitas, & similis, vide plura in materia per Ambro. Vignat. inter consilia feudalia diverguntur, cons. 50. oitavo dubio. GIACH.

Praescribi possit. ] Dominum posse praescribere avertas vassalus tenet Bald. in c. 1. §. si quis per triginta, vers. & ibi quæd. & ut utili, si de feud. contentio, sit inter dom. & agn. vales feudum ad dominum reversum, & bona fide si contradictione vassali possellit, possit ratione directe dominii, quod habet in feudo, praescribere titulum pro eo spatio 30. ann. i.e. hares. 2. si ad Treb. Gulde Cun. in l. 1. quæst. 1. in fin. c. audiri. 1. ex. ab praescript. long. tempor. c. illud 2. in fin. c. audiri. 1. ex. ab praescript. 10. annos. Ita eadem quoque ius feudisticum desiderat, scuti argui particula illa, per, cap. 3. num. 10. & seqq.

An feudum praescribi possit. ] Generaliter hic addendum: quod t de feudi praescriptione tria possitimum requirantur. Primum est, quod vassalus feudum possederit per triginta annos, cap. unic. §. si quis per 30. annos, si de feud. defuncti, contentio, &c. tit. 26. lib. 2. F. Et t quidem triginta annos ad praescribendum feudum in re qualibet: five privata sit, five publica, & five profana, five ecclesiastica, five iurius jus reguli, five non sit, sufficere probabilitas videtur. Tum quia t ubi textus generaliter loquitur, & non distinguunt, nec nos distinguere debemus, argum. l. 1. in fin. c. de offic. praescript. 1. §. & ff. de offic. praescripti urbi. t. pretio 8. ff. per public. in rem ad. Tum quia licet praescribens in ejusmodi aliquia in re iurius feudi acquirat: non tamquam ipsum rem publicam, & ecclesiasticam, vel ipsum iurius regale acquirit: sed ea res Ecclesiastica, Reipublica manet, ut & iurius regale Principis. Et ita docent Nicolaus de Neapol. in l. fin. c. de feud. patrimonialis. Frideric. Schenck. Baro in d. c. unic. §. si quis per triginta annos si de feud. defuncti contentio, &c. tit. 26. lib. 2. F. Et legatario, 10. ff. de acquir. vel amitt. possesso. 1. cum miles, 10. in princip. ff. ex quibus caus. maiores, &c. 1. unic. per medium, ibi, ut continetur ei, possesso, C. de iuris. transform. ita etiam idem in feudi praescriptione obtinere creditur, docente accurritus Dn. Bocero de trah. de praescript. feud. cap. 3. num. 5. & seqq.

Tertium t praescriptionis feudi requisitum est, ut 11 vassalus domino servitum exhibuerit, d. tit. 26. §. si quis per triginta, ibi, servitum domino exhibuit, lib. 2. F. Et quantum textus dicit servitum, & non servitum: redeinde Doctores colligunt communiter, quod sufficiat, temel intra 30. annos vassalus domino servitum praescriptum: nec necesse sit, ut singulis ad annis exhibuerit, Andreas de Hennia, Petrus Ravennas, Laudenf. Alvarott. Propofit. & Schenck. Baro num. 6. in d. §. si quis per triginta. Borcholt. prædicti c. 7. part. 3. n. 7. Roland. à Valle conf. 3. n. 79. vol. 1. Alexand. conf. 70. vol. 3. Balbus d. trah. de praescript. 4. part. quæst. p. m. q. 12. num. 1. pag. 265. Vult. d. lib. 1. de feud. cap. 9. num. 15. D. Obrecht. d. tit. 210. & seqq. HARPE.

(b) Si autem queritur de praescribendo utile dominio contra dominum, ] Valde controversia quæstio est: an t 12 feudum, abfice domini agnatorumque consensu per vassalum alienatur, a tertio bona fide emptore triginta annis praescribitur? Quidam opinantur, bona fide possessor (qui videlicet puta, domini & agnatorum consensu feudum in se alienatum esse) triginta annorum cursum tam contra dominum ipsum, quam contra agnatos feudum iusfeudum praescribere, male vero fidei possessorum (qui nimis fecit, vassalum hoc feudum circa dominum agnatorumque consensum alienare haud posse) ad praescriptio-

A. a. 4 scriben-

scribendum desiderare tempus immemorale, Glossa in c. 1. §. præterea, de capitulo Corradi, tit. 40. lib. 2. F. ibique Jacob. de Belviso, Nicol. de Neapol. Baldus, Proposit. Alvarottus, Petrus Ravenn. & Cujacius. item Schraderus in tract. fudi. part. 5. c. 4. numer. 9. Tiraq. lib. 1. retract. §. 1. gl. 10. numer. 9. Ferrariensis in forma libell. ad vocem fudi. Wurmber. oker. præt. 15. tit. de feud. Borcholt. d. Comment. in confundet. feud. c. 7. part. 3. num. 13. Gali. libri. 2. obseru. 160. n. 1. & 2. col. 1. & 2. cum aliis. Henricus. in synops. juris fudi. c. 6. conclusio. 150. & c. 9. conclusio. 132. ad lit. A. item in tract. fudi. cap. 9. membr. 2. 3. conclusio. 97. num. 19. sub lit. H. Alii t. ex adverso existimant trinitatem annorum præscriptionem domino bona feudalis per vasallum in extratum aliquem alterata vindicare violenti nequam nocere, per textum in tit. 40. §. præterea, & tit. 55. §. unde Imperator Lotharius lib. 2. & tit. 83. in extraordinari. cap. quibus in locis expressum est, feudorum alienationes nullius, ac proinde nec longissimi temporis præscriptione confari posse.

14 Cui t. non obstat textus in c. 1. §. donare, verbi præscriptione autem. Qualiter olim poterat feudum alienari, tit. 9. lib. 2. F. ubi habetur, quod præscriptione trinitatis annorum tam sciens, quam ignorans submovebat. Nam totus illius titulus historicus duntaxat delationem complectitur juris veteris, non eius iuris, quod Feudista per omnia observari voluit, ut persicula indicat inscriptione tituli, qualiter olim poterat, &c. & verba in ipso textu, poterat olim vasallum, &c. hoc licet ei, &c. culpa amittat, &c. nullus curia poterat, &c. &c. & maxime verbum illud submovebatur. Nec ad rem pertinet, quod regit, rem allodium anni trinitatis etiam hodie, ut feudum, pone praeficeri: atque ideo videri rursum rem feudalem, ut allodium, præscribi posse, prædicto tit. 26. §. si quis per trinitatis lib. 2. F. Quia hæc longe diversa sunt, nec eadem utrinque militat ratio. Siquidem in nostro casu (ubi facilius feudum præscribi videtur, ut fiat allocutum) Reipublica magnum interteret præjudicium: propria, quod ei perficit tertium a vasallo præfundit. Ait in casu dicti §. si quis per trinitatis (ubi allodium præscribitur, ut fiat feudum) non patitur Reipublica dannum, sed potius sceptum commodum: cum vasallus dominio servitum præstare, sicut Reipublica prodicere tenetur. Ratio namque, quia Imperatores morit, ut prohiberent, ne trinitatis annorum lapsa feuda præscriberentur, non parva fuit. Videbant quippe Acipublice ingens immixtum detrimentum, nisi illud prohiberetur. Vasalli etenim distracti feudi, adeoque bonis exsterniorum servitum subterfugiebant; per quod Imperii vires validi attenuatae contabat, dum proceres milites fuos, hos illi, vasallos, ad expeditionem Principis traducere non poterant, ut arguit textus in c. 1. de prohib. feud. alienation. per Loth. tit. 52. & c. 1. de prohib. feud. alien. per Freider. tit. 55. lib. 2. F.

15 Nihil t. quoque refragatur Glossa in d. tit. 40. §. præterea lib. 2. ubi Doctores plerique autem, glofam ordinariam in dubio esse tenuerunt firmissimum. Primo enim glossa illi opponunt aliam glossam contraria, ex qua factis evidenter apparet, feudo nullum, ne quidem longissimi temporis obstat præscriptionem, in c. 1. §. 1. verbi, quid ergo in verbis, per longa tempora, de investit. de re al. fact. tit. 8. lib. 2. F. & sic glossa una per alteram confunditur. Deinde libentes largimur, non esse firmorem testem, quam glossam ordinariam, 16 quando scilicet res anceps, & dubia est: quoniam t. in dubitis, ac in certis, non item in claris, & certis locis esse folle conjecturare, l. continuo, 137. §. cum ita stipulatus, in fine, scilicet in verbis, oblig. Cum ergo textus in d. tit. 40. §. præterea & d. tit. 55. §. unde Imperator, lib. 2. F. & in d. tit. 83. in ea. extraordin. pro confirmatione nostra sententia supra in medium adducti, clarissime disponant, feudum ullo tempore præscribi non possit: conjecturandum hic, aut divinandum minime esse, quibus, vel communis sensu præitus intelligit. Neque enim a claris, & indubitate textus verbis recedendum est, etiam si nulli glossa, & Doctores contrarium teneant. Atque ita, ultra Claram nostrum, & ab eo memoratos, hanc sententiam defendunt. Franciscus Sonsbeccius in Commentarij. ad usus feudor. part. 12. n. 156. cum multis seqq. Decian. conf. 24. n. 104. vol. 1. Vultejus lib. 1. de feud. c. 9. numer. 20. Rosenthal. fibi contrarius ibid. tract. fudi. c. 9. membr. conclusio. 97. numer. 37. cum seqq. & D. Bocerus dict. class. 5. dis. 17. thes. 23. edition. 2. & dict. tractat. de præscrip-

tion. feudor. cap. 2. num. 99. & seqq.

Non t. præterunda hoc loco, & illa questio est: ne

trum dominus contra vasallum trinitate annorum spatio libertatem præscribere valeat? Et merito receptum est,

quod si dominus rei feudalis possessionem nactus, eam

30. annis pro allodiali, & libera, sine contradictione

vasall, seu agrati, tenetur; utilis domini cum pro-

prietate consolidationem præscripta conferatur. Tom. 18

qua res quelibet ad naturam suam facile reddit. cas.

ab exordio. 2. & ibi glossa ad lit. L. diff. 35. §. cum

in suo solo 29. in fine Tiber. de ver. divis. l. finis. 27. §.

patius non peteret, ibique Jason. num. 5. & seqq. ff. de

pati. l. hac confidissima 21. §. si quis autem. 3. C. de

testamentis. Tum quia t. in filioli ille, qui servitu. 19

tum debet urbanam, predicti sui libertatem utcapere pos-

set. I. sequitur 4. §. n. ff. de usrop. & iuscap. l. hac